
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 

ПРИКАЗ 

 

от  01.04.2019 года                        ст. Чебургольская                               № 111 

 

О проведении методического семинара «Организация эффективного взаимодействия 

школы, ребѐнка и семьи как решающий фактор в предупреждении         

правонарушений учащихся» 

В целях формирования сотруднических отношений между всеми участниками 

педагогического процесса, создающими благоприятные условия для социального 

становления, воспитания и обучения детей  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести семинарское занятие с педагогическим коллективом школы по  теме 

«Организация эффективного взаимодействия школы, ребѐнка и семьи как решающий 

фактор в предупреждении правонарушений учащихся» 01.04.2019 года по 

следующему плану: 

1.1.  Начало семинара в 14.00 часов  01.04.2019 года. 

 1.1.1. Вступительное слово  директора Кривчук М.М. 

      1.1.2. Профилактика преступлений и правонарушений. Задачи школы – доклад, 

презентация – директор М.М. Кривчук, зам. директора по ВР Кривчук М.В., 

социальный педагог Заремба В.В., зам. директора по ВР Саликова Л.И. 

      1.1.3. Ознакомление с приказом «О комплексе дополнительных мер по 

профилактике правонарушений и преступлений среди учащихся МБОУ СОШ №28»    

- выступление директора  Кривчук  М.М..   

     1.1.4.  «Типичные ошибки  учителей» –  выступление председателя ПК 

 Корниенко С.А. 

     1.1.5.  Анализ конфликтных ситуаций по школе – выступление зам. директора по 

УВР Прокопенко Е.М.  

     1.1.6.   «Психология крика»  доклад, презентация – учитель начальных классов 

Миронова Н.В. 

      1.1.7.  «Способы эффективного общения учитель-ученик» доклад, презентация  – 

социальный педагог Заремба В.В., учитель начальных классов Миронова Н.В. 

3. Ответственность за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

Директор МБОУ СОШ №28                        М.М. Кривчук  

Приложение № 19 


